
Alanin / Alanine

Arginin / Arginine

Asparaginsäure / Aspartic Acid 

Cystin / Cystine

Glutaminsäure / Glutamine

Glycin / Glycine

4,8 g

1,9 g

11 g

2,7 g

18 g

1,7 g

1,6 g

6,2 g

9,6 g

9,1 g

1,9 g

2,9 g

5,8 g

4,7 g

7,8 g

2,0 g

3,1 g

5,2 g

Histidin / Histidine

Isoleucin / Isoleucine

Leucin / Leucine

Lysin / Lysine

Methionin / Methionine

Phenylalanin / Phenylalanine

Prolin / Proline

Serin / Serine

Threonin / Threonine

Tryptophan / Tryptophan

Tyrosin / Tyrosine

Valin / Valine

AMINOSÄURENPROFIL / AMINO ACID PROFILE  PRO 100 g EIWEISS / PER 100 g PROTEIN

Nährwertangaben / Nutrition Facts

CHOCOLATE
Kühl, trocken und dunkel lagern. Ungeöffnet min-
destens haltbar bis Ende: Store in a cool, dry and 
dark place. Unopened best before end:

GESCHMACK / FLAVOR

Eiweißkonzentrat mit Süßungsmitteln zur Herstellung eines Kaltgetränks. Zutaten: 

Molkeneiweißisolat, Kakao, Aromen, Emulgator (Sojalecithin), Salz, Süßungsmittel (Su-

cralose, Acesulfam K). Enthält Milcherzeugnisse und ein Sojaerzeugnis (Sojalecithin). Kann 

Spuren von Nüssen enthalten. Zubereitung: Eine Portion (30 g) in 200 ml bis 250 ml Was-

ser einrühren oder mixen. Es wird der Verzehr von 1-3 Portionen pro Tag empfohlen. 

Protein concentrate with sweeteners for the preparation of a cold beverage. Ingredients: 

wheyprotein isolate, cocoa, flavors, emulsifier (soy lecithin), salt, sweeteners (sucralose, 

acesulfame potassium). Contains milk products and soy (as soy lecithin). May contain trac-

es of nuts. Recommendation: mix 30 g of powder with 200 ml to 250 ml water. Take 1-3 

servings per day.

Brennwert / Energy

Fett / Fat
- davon gesättigte Fettsäuren / of wich saturated fatty acids
Kohlenhydrate / Carbohydrates
- davon Zucker / of wich sugars
Eiweiß / Protein
Salz/Salt

*Portionsgröße (30 g) in 200 ml Wasser. *Serving size (30 g) in 200 ml water. 33 Portionen / 33 Servings

   pro 100 g /
per 100 g

  pro Portion (30 g)* /
per Serving (30 g)* 

1486 kJ
355 kcal

0,8 g
0,4 g

3 g
2,3 g
84 g
0,3 g

446 kJ
107 kcal

0,2 g
0,1 g
0,9 g
0,7 g

25,2 g
< 0,1 g

ISO-WHEY HARDCORE / 1000 g
MADE IN GERMANY


